

Protokół posiedzenia nr 14/19

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 23 września 2019r. od godz. 15.30 do 19.00, Urząd Miasta, Wojska Polskiego 11

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Z-ca Burmistrza Miasta – Maciej Wróbel

Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska

p. o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich – Monika Lewandowska

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Ewa Sadowska

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Daria Zecer

Inspektor ds. sportu – Natalia Marcinkiewicz

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Utko

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Krzysztof Niemiec

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Wioletta Czech - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Komisji zgłosiła poprawkę do porządku obrad wprowadzenie po pkt. 5.2 pkt. 5.3 „opiniowanie projektu chwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/85/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 31 sierpnia 2015r. w sprawie powierzenia Kętrzyńskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kętrzynie wykonywania zadań własnych obejmujących gospodarę nieruchomościami Gminy Miejskiej Kętrzyn”, pozostałe punkty o jeden w dół.

Innych zmian nie zgłoszono i Komisja przyjęła jednogłośnie zgłoszoną poprawkę :

Następnie Przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad wraz z poprawką:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
4. Realizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży miasta Kętrzyn.
5. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:
 - 5.1. określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miejską Kętrzyn.
 - 5.2. określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
 - 5.3. zmiany Uchwały Nr XII/85/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 31 sierpnia 2015r. w sprawie powierzenia Kętrzyńskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kętrzynie wykonywania zadań własnych obejmujących gospodarę nieruchomościami Gminy Miejskiej
 - 5.4. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.
 - 5.5. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
 - 5.6. przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kętrzyn na lata 2019 -2025”.
 - 5.7. zmiany Uchwały Nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019 – 2029.
 - 5.8. zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.
6. Analiza Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2019 r.
7. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

8. Przyjęcie protokołu posiedzenia nr 13/19.
9. Zamknięcie posiedzenia.

który Komisja przyjęła jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Daria Zecer przedstawiła informację nt. przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego. Poinformowała, że wszystkie szkoły działają sprawnie, do wszystkich szkół przekazano dodatkowe laptopy. W Szkole Podstawowej nr 1 ulegnie wydłużeniu termin zakończenia remontu do listopada.

Radna Wioletta Czech zwróciła się z zapytaniem: Czy został rozstrzygnięty konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1?

Z-ca Burmistrz Maciej Wróbel poinformował, że konkurs nie przyniósł rozstrzygnięcia.

Radny Dariusz Duczek poprosił o omówienie realizacji wniosków zgłoszonych podczas wizytacji obiektów sportowych – „Orlików”.

Inspektor ds. sportu Natalia Marcinkiewicz poinformowała, że przekazano informację wraz z wnioskami do dyrektorów szkół z prośbą o stanowisko w tym zakresie.

W Szkole Podstawowej nr 3 w związku z tym, że większość remontów wykonuje firma zewnętrzna, jest brak środków w budżecie. Do końca października zostaną wykonane tylko te prace, które można zrealizować we własnym zakresie.

W Szkole Podstawowej nr 4 – brak środków w budżecie na wykonanie prac remontowych.

W Szkole Podstawowej nr 1 należy poczekać na zakończenie inwestycji. Do końca września dyrektor postara się naprawić nawierzchnię na placu zabaw przy „Orliku”.

Radny Tomasz Komorowski zgłosił uwagę, że należy wykorzystywać sprzęt posiadany we własnym zakresie. Zwrócił się również z zapytaniem: Czy miasto lub MOSiR posiada urządzenie do przeczesania boiska.

Zdaniem radnej Zofii Waszkiewicz dbanie o obiekty i zgłaszanie potrzeb leży w kompetencji dyrektorów szkół. Należy sprawdzić zakresy obowiązków dyrektorów i uświadomić jakie posiadają obowiązki.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Daria Zecer zwróciła uwagę na braki finansowe, z którymi borykają się dyrektorzy. Zobowiązała się do przeprowadzenia spotkania z dyrektorami szkół.

Radna Wioletta Czech zwróciła się z zapytaniem: Czy dyrektorzy szkół monitorują, czy wychodzą z założenia, że i tak nie ma środków?

Pani Daria Zecer poinformowała, że dyrektorzy nie zgłaszali potrzeb. Radny Dariusz Duczek stwierdził, że jest zaniepokojony, iż dyrektorzy szkół dostosowują swoje potrzeby do otrzymanej informacji o możliwościach.

Radna Alicja Biała zwróciła uwagę na brak szatni dla dzieci, nie działający pokój fizjoterapeuty w Sp. nr 4, dużo odwołanych zajęć, problemy z zarządzaniem salami, brak zajęć tenisa. Zdaniem radnej powyższe decyzje podjął dyrektor MOSiR, a prawnie nie może.

Radny Daniel Sapiński zwrócił uwagę na potrzebę uregulowania spraw związanych z administrowaniem obiektami sportowymi przy Szkole Podstawowej nr 4, z uwagi na zgłaszane problemy przez rodziców i uczniów. Odpowiedzialność za obiekt musi być jednoznacznie określona.

Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z zapytaniem: Czy zgodnie z ustawą w szkołach utworzono gabinety pielęgniarskie i stomatologiczne?

Natalia Marcinkiewicz poinformowała, że w Sp. nr 4 i Sp. nr zostały podpisane porozumienia w tym zakresie. W innych szkołach jest problem z gabinetami stomatologicznymi, gdyż lekarze nie chcą podpisywać umów.

Udział w posiedzeniu wzięł również Dyrektor MOSiR w Kętrzynie Krzysztof Niemiec. Zwrócił uwagę na fakt, iż sale sportowe w pobudowanych obiektach, są nie funkcjonalne. W Sp. nr 4 są tylko 4 małe szatnie, które obsługują pięć obiektów sportowych. Szkoła jest przeciążona zbyt dużą ilością dzieci.

Poinformował, że prawnie obiektem zarządza dyrektor, natomiast umownie MOSiR. Związane jest to z przyznaną dotacją - jest trwałość projektu, która wymusza osiągnięcie określonych wskaźników.

Radna Alicja Białą stwierdziła, że chce poznać wskaźniki dotyczące projektu. Poinformowano, że m.in. muszą być prowadzone zajęcia dla osób niepełnosprawnych. Zdaniem Krzysztofa Niemca z siłowni mogą korzystać chłopcy klas 7 i 8. Jest to ciężki sprzęt, który jest nie odpowiedni do ćwiczeń dla dzieci. Stwierdził, że na korytarzach zostaną przygotowane dodatkowe mini szatnie dla dzieci i robi wszystko, aby dzieci nie były uszkodzone. Radna Alicja Biała zwróciła się z zapytaniem: W przypadku gdyby coś się stało na obiekcie, kto ponosi odpowiedzialność? Krzysztof Niemiec poinformował, że wszystkie obiekty są ubezpieczone.

Komisja w wyniku przeprowadzonej dyskusji zgłosiła wniosek do Burmistrza Miasta o uregulowanie organizacyjne spraw związanych z administrowaniem obiektami sportowymi przy szkołach podstawowych: Sp. nr 4 i Sp. nr 5.

Ad. pkt 4.

Inspektor ds. sportu Natalia Marcinkiewicz przedstawiła informację nt. realizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży miasta Kętrzyn. stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z zapytaniem: Czy w przyszłym roku przewiduje się zwiększenia ilości miejsc na koloniach żeglarskich.

Daria Zecer udzieliła odpowiedzi, że ogranicza to ilość miejsc noclegowych domków w Przystani. Wybranie innego ośrodka spowoduje zwiększenie kosztu kolonii, w ośrodku przystań korzystamy z własnych łódek. W tym roku nie zauważono zwiększonego zapotrzebowania na kolonie żeglarskie.

Zdaniem radnej Zofii Waszkiewicz skorzystanie z profesjonalnych placówek zajmujących się organizacją kolonii może wpłynąć na obniżenie kosztów.

Zdaniem radnego Dariusza Duczka zawsze będzie taniej zorganizować kolonie we własnym zakresie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad. pkt. 5. Opiniowanie projektów uchwał:

5.1.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Ewa Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych związanych z przewozem osób, bagażu i zwierząt środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miejską Kętrzyn. Poinformowała, że do tej pory nie było takiego regulaminu. Ze względu na zgłaszane skargi zachodzi potrzeba wprowadzenia regulaminu, w celu uszczegółowienia przepisów porządkowych.

Radny Dariusz Duczek zwrócił się z zapytaniem: Czy wprowadzenie regulaminu jest konieczne, czy nie będzie w kolizji z innymi przepisami w zakresie korzystania ze środków komunikacji?

Zdaniem radnej Zofii Waszkiewicz tego typu regulaminy są potrzebne, gdyż określają ramy działania.

Natomiast żaden regulamin nie obejmie wszystkich spraw, które mogą się przydarzyć.

Innych uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.2.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Ewa Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyna, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. W związku z wykonaniem nowych przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w Kętrzynie przy Al. Rotmistrza Witolda Pileckiego wymagana jest aktualizacja załącznika nr 1 do uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.3.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Ewa Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/85/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 31 sierpnia 2015r. w sprawie powierzenia Kętrzyńskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kętrzynie wykonywania zadań własnych obejmujących gospodarkę nieruchomościami Gminy Miejskiej. W związku z potrzebą powierzenia realizacji kompleksowej gospodarki w zakresie zarówno zarządzania jak i prowadzenia inwestycji w budynkach komunalnych podmiotowi prawa handlowego, którego właścicielem jest Gmina Miejska Kętrzyn zachodzi potrzeba podjęcia powyższej uchwały.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.4.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Radni nie zgłosili uwag do przedmiotowego projektu uchwały.
Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.5.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Radni nie zgłosili uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.6.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Kętrzyn na lata 2019 -2025”.

Radny Daniel Sapiński zgłosił wniosek o zmianę na str. 36 „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kętrzyn na lata 2019-2025” zdania „Osoby uzależnione mają także dostęp do terapii w ramach spotkań anonimowych alkoholików (AA) na zdanie „Osoby uzależnione mogą korzystać ze wsparcia działających grup samopomocowych AA”.

Komisja przy udziale 8 członków obecnych w głosowaniu: 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego Daniela Sapińskiego.

Innych uwag nie wniesiono.

Następnie Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z wnioskiem o zmianę na str. 36 „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Kętrzyn na lata 2019-2025” zdania „Osoby uzależnione mają także dostęp do terapii w ramach spotkań anonimowych alkoholików (AA) na zdanie „Osoby uzależnione mogą korzystać ze wsparcia działających grup samopomocowych AA”.

5.7.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/43/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 24 stycznia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2019 – 2029.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

5.8.

Skarbnik Miasta Iwona Kozłowska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2019.

Uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 6.

Komisja dokonała analizy Sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2019 r. Przewodnicząca odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 30.08.19 . Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowego sprawozdania.

Ad. pkt 7. Informacje, zapytania, wolne wnioski:

Przewodnicząca komisji odczytała następujące pisma:

- Związku Nauczycielstwa Polskiego z dnia 10.09.19r. dotyczące zaplanowania środków finansowych na waloryzację i podwyżki płac dla pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn.
- Burmistrza Miasta Kętrzyn z dnia 23.09.19r. dotyczące ograniczenia sprzedaży alkoholu.
- Stowarzyszenia Mieszkańców „Mieszkam – Płacę – Wymagam” z dnia 16.09.19r. w sprawie udostępniania dokumentów sesyjnych.
- Wniosek mieszkańca z dnia 30.08.19r., dotyczący remontu drogi do miejscowości Jurki.
- Wójta Gminy Kętrzyn z dnia 11.09.19r. z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w zakresie realizacji przedsięwzięcia „Utworzenie ścieżki edukacyjnej w Czernikach, Gmina Kętrzyn w ramach ochrony miejsca różnorodności biologicznej na obszarze pozamiejskim”.

- Stowarzyszenia – Nowe Osiedle Domków Bałtycka/ Targowa w Kętrzynie z dnia 18.09.19r. w sprawie przekazania dróg nr 38/44, 38/45, 38/46, 38/47, 38/48, 38/49.

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z zapytaniem na jakim etapie jest wniosek wspólnoty Wojska Polskiego 17,19 21, dotyczący zakłócenia ładu i porządku przy lokalu Pizzeria Cois.

Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła wniosek o zobligowanie właściciela nieruchomości położonej na Os. Piastowskim, naprzeciwko marketu, tzw. „skarpie” do uporządkowania terenu. Zaproponowała częstsze patrole Straży Miejskiej, w celu sprawdzenia terenu. Zwróciła się z zapytaniem czy jest formalnie prawna możliwość wywieszenia tabliczki „teren prywatny”, mającej na celu poinformowanie mieszkańców, że to nie miasto jest właścicielem powyższego terenu.

Radni zwrócili również uwagę, na potrzebę ustalenia i zobowiązania do uporządkowania terenu właściciela nieruchomości położonej na ul. Pocztovej (spalony, rozwalający się budynek).

Ad pkt 8.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia. Komisja jednogłośnie, przyjęła protokół posiedzenia komisji nr 13/19.

Ad. pkt 9.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: *Irena Małachowska*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Społecznych
Rady Miejskiej w Kętrzynie
Wioletta Czech
Wioletta Czech

